
    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigia-
nali ed industriali” 

- Dirigente Scolastico - 

 
 

Decreto dirigenziale n.307 del 04/11/2020 
 

 

I L  DI R IG E N T E  S C OL A ST IC O  
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedi-

mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-

strativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per 

il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-

ministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

Visto il Decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994, recante il testo unico 

delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 249 del 24 giugno 1998, 

come integrato dal D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007, recante il 

“Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli studenti 

della scuola secondaria”; 

Vista la legge n. 62 del 10 marzo 2000 recante le “Norme per la parità 

scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

Visto il Decreto legislativo n.  63 del 13 aprile 2017, recante “Effettività 

del diritto allo studio attraverso la definizione delle prestazioni, in 

relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle con-

dizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della 

carta dello studente, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, let-

tera f), della legge 13 luglio 2015, n.107”. 





Vista la delibera n. 1 del Consiglio di istituto dell’ 28/12/2018  con la quale 

è stato adottato il Piano triennale dell’offerta formativa così come 

elaborato dal collegio docenti dopo aver verificato la coerenza con 

gli indirizzi impartiti dal Dirigente Scolastico modificato e integrato  

con successive delibere per il triennio 2019/2022; 

Considerato Che il sostegno del diritto allo studio e gli interventi mirati al contra-

sto alla dispersione scolastica ed all'inserimento lavorativo dei gio-

vani sono tra le priorità Piano triennale dell’offerta formativa così 

come elaborato dal collegio docenti dopo aver verificato la coerenza 

con gli indirizzi impartiti dal Dirigente Scolastico modificato e inte-

grato con successive delibere per il triennio 2019/2022; 

Ritenuto di dover dare attuazione a quanto previsto dal Decreto del Ministro 

dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187 emanato in attuazione del de-

creto-legge n. 18 del 17 marzo 2020, ed in particolare di mettere a 

disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato d’uso, dispo-

sitivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme per l’ap-

prendimento a distanza; 

Ritenuto di dover dare attuazione a quanto previsto dal Decreto-legge 19 

maggio 2020, n. 34 ed in particolare dotare gli studenti  degli  stru-

menti  necessari  per  la fruizione di  modalità  didattiche  compatibili  

con  la  situazione emergenziale nonché a favorire l'inclusione scola-

stica e ad adottare misure che contrastino la dispersione; 

Visto il Regolamento per la concessione in comodato d’uso gratuito alle 

studentesse e agli studenti di beni di proprietà dell’istituto da utiliz-

zare nello svolgimento dell’attività educativa e formativa approvato 

dal Consiglio di istituto nella seduta del 07 ottobre 2020; 

Visto Il Decreto dirigenziale n.273 del 20/10/2020 approvato l’avviso per 

la concessione, in comodato d’uso gratuito, di dispositivi digitali per 

la didattica a distanza alle studentesse e agli studenti iscritti e fre-

quentanti questo istituto, pubblicato sul sito web dell’istituto in pari 

data; 

Visto L’avviso per la concessione, in comodato d’uso gratuito, di dispositivi 

digitali per la didattica a distanza alle studentesse e agli studenti 

iscritti e frequentanti questo istituto pubblicato sul sito web dell’isti-

tuto in 20/10/2020 ed in particolare l’art. 7; 

 



 DECRETA 

Art. 1  

 

la commissione per l’esame delle richieste di concessione in comodato d’uso 

gratuito dei dispositivi digitali per la didattica a distanza di proprietà dell’istituto è così 

costituita: 

Dott. Oliva Roberto, con funzione di presidente 

Sig.ra Orabona Anna Maria, con funzione di commissario 

Sig. Sorrentino Gerardina, con funzione di commissario 

Sig.ra Menale Maria con funzione di segretaria verbalizzante 

 

Art. 2 

 

di procedere al conferimento dell’incarico, nelle forme previste dalle relative disposi-

zioni di legge agli interessati; 

Art. 3 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istruzione scolastica rag-

giungibile all’indirizzo http://www.rainulfodrengot.gov.it/; 

 

Art.4 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposi-

zione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso 

al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 04/11/2020 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


